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1. Degët me konkurs; kriteret dhe pikët për maturantët 
 

a)  titull tregues 
b)  shpjegues 
c)  figurativ 

 
2. 25-vjeçari që paguan 400 dollarë në muaj për të jetuar në dollap 

 
a)  titull tregues 
b)  shpjegues  
c)  figurativ 

 
3. Hap derën e garazhit: gjen një krokodil 
a)  titull tregues 
b)  shpjegues 
c)  figurativ 

 
4. Vaçe Zela; shuhet uragani i muzikës shqiptare 

 
a) titull tregues 
b) shpjegues 
c) figurativ 

 
 

5. Mallëngjyese: djali sheh nënën pas 20 vjetësh 
 

a)  titull tregues 
b)  shpjegues 
c)  figurativ 

 
 

6. Të jesh i rrezikuar nga leximi 
 

a) titull tregues 
b) shpjegues 
c) figurativ 

 
 
 
 
 
 
Pyetjet 1 2 3 4 5 6 
Përgjigjet e sakta a b a c b c 
 
 


